
ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК» 

 

Номер 216 

Дата 02.09.2024 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

«О противодействии коррупции» 

 

 В соответствии с ФЗ «О противодействии коррупции» от 25.12.2008  

№ 273 – ФЗ 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупции и иных 

правонарушений в ГБПОУ Республики Марий Эл «Строительно-

промышленный колледж» заместителя  директора по УВР Ященко С.Н. 

2. Утвердить рабочую группу по противодействию коррупции в 

следующем составе: 

Ященко С.Н., зам. директора по УВР – председатель 

Касымова Э.Г., зам. директора по УПР – зам. председателя 

Сычева Н.В., педагог-библиотекарь – ответственный секретарь 

Кузнецова И.Н., специалист по ОТ 2 категории – член комиссии 

Морскова А.Э., заведующая канцелярией – член комиссии 

3. Возложить на членов рабочей группы следующие обязанности: 

 - координация работы по реализации антикоррупционной политики; 

 - организация правового просвещения и антикоррупционного 

образования работников колледжа; 

 - мониторинг коррупционных проявлений в деятельности работников 

колледжа: 

 - обеспечение соблюдения работниками колледжа правил внутреннего 

трудового распорядка, принятие мер по выявлению и устранению причин и 

условий, способствующих  возникновению конфликтов интересов; 

 - рассмотрение обращений, содержащих сведения о коррупции. 

         4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               Р.Г.Гарифуллин 


		2024-09-06T09:39:09+0300
	Рустам Галимзянович Гарифуллин
	I am the author of this document




